Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о бр а з о в а н и я

<Муниципальны й округ
Сюмсинский район

У д м урт с к о й Р е с п убл и ки ))

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
мун ици пал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2023 года J\b 106
с. Сюмси

О внесении изменений в l\,fуниципurльную программу
(Формирование современноЙ городской среды на территории

м}циципzlльного образования Мун;т;;ilЁтн,Irуг Сюмсинский район

В соответствии с решением Совета депугатов Dtуниципального
образования <Муниципа.гlьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 22 декабря 2022 года Jф 214 <<О бюджете Iчý/ницип'шЬlIого
образования <<Муниципа_llьный округ Сюмсинский район Удлryртской
Республики> gа 202З год и на плановый период 2024 и 2025 годов>,,
Администрация муниципальпого образованпя <<Муниципальный округ
Сюмспнский район Улмуртской Республикп>) постановляет:

l. Внести в муниципальную программу <<Формирование
современной городской среды на территории муниципального образоваяия
Муниципа;ьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>t,
утвержденную постановлением Администрации tчfуltиципirльного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмlртской
Республики> от l февраля 2022rодаNs 77 кОб угверждении муниципалыIой
программы <Формирование совремецноЙ городскоЙ среды на территории
муЕиципаJIьного образования (Муниципirльный округ Сюмсинский райоп
Улмlртской Республики> (далее по тексту - муницип.rпьнм програмN{а)
следующие изменения:

1) в раздел <Объем средств бюджета города и иных финансовых
ресурсов IIа реализацию программы> в паспорте программы изложить в
следующей редакции:

<(

объем
средств
бюджета
города и

иных
финансовых
ресурсов на

реализацию

Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2022-
2025 годы за счет средств федерального бюджета, бюджета
Удмуртской Республики, бюджета муниципального образования
<Муниципальный окр}т Сюмсинский район Удм}ртской
Республики> (далее - муниципirльный округ),

( тыс )

Всего 2022г.
факт

2023г 20?,4г 2025

1

программь1

*Ресурсное обеспечение программы за счет всех источников
финансирования подлежит уточнеIlию в рамках бюджетного
цикJIа.

Бюдтсет мlпtиципального
окр}та

7зз,1.4з9з2 l9зз,6з9з2 2556,900 2820.900 26,0

в том чисrс

Собственные средства | ]8,5з56? 40.5з567 26,00 26,00 26,0

Субсидии из бюджета
Удмуртской Республики

72l8,90з65 l89з,l0з65 25з0.900 2194,90 0

Субвенчии из бюджета
Удмуртской Рсспублики

0 0 0 0
0

Иные межбюджетrые
траясферты из бюджета
Удмуэтской Респубдики

0 0 0 0
0

Средства бюджета
Удrr}ртской Республики,
планируеll1ыс к
привлечению

0 0 0 0

0

иные источники 0 0 () 0 0

Всего ,lзз,7,4з9з2 l9зз,6з9з2 2820,900

));

2) абзац З, таблицу в рЕвделе |.7. (Рес}рсное обеспечеЕие
программы)) rчq/ниципальной програNIмы (Формирование современЕой
городскоЙ среды на территории муЕиципальЕого образования
Муtlиципапьный округ Сюмсинский райоЕ Удмуртской Республики>
изложить в следующеЙ редакции: (ОбщиЙ объем финансирования
меропршIтиЙ Программы на 2022-2025 годы за счет средств федерального
бюджета, бюджета Удмуртской Республики, бюджета муниципального
округа, средств собственЕиков помещений в многоквартирных домах,
собственников иных зданиЙ и сооружениЙ, расположенЕых в границах
дворовоЙ территории, подлежащей благоустроЙств составит '7ЗЗ'7,4З9З2 тълс.

руб. (в т.ч. 118,5З5б7 тыс. руб. - бюджет qrниципirльного оцрJга,
72I8,90365 тыс.руб. - средства федерального бюджета и бюджета
Удмуртской Республики).

(тыс. руб)

Всего 2022г. факт 2023r 2024r. 2025

Б юлжет муr,rиципального окр)ла ,7зз7,4з9з2 19зз,6з932 2556,900 2820.900 26,0

Собственные средства 1 l8,53567 40,5з567 26,00 26,00 26,0

26,02556,900

в том числе:

з

Субсидин из бюдхета Удлryртской
Респфлики

7218.90з65 l 89з,l 0з65 2530,900 2794,90 0

Субвенчии из бюджета Удлryртской
Респфrп.lки

0 0 0 0
0

Llные межбюджетные трансферты из
бюджета Удttуртской Ресrryб.rпаки

0 0 0
0

Средства бюджета Удшуртской
Республики, планируемые к
привлечению

0 0 0 0
0

}lrtые источники 0 0 0 0 0

Всего 7зз1,4з9з2 l9зз,6з9з2 2556,900 2820,900 26,0

);
3) Приложение ]\Ъ 3 к муниципсrльной программе (Формирование

современноЙ городскоЙ среды на территории м},ницип.rльного образования
(Муниципальный окрг Сюмсинский район Удмуртской Республики>
изложить в новоЙ редакции согласно приложению J\l! l к настоящему
постановлению;

4) Приложение N9 4 к муниципальной программе (Формирование
современноЙ городскоЙ среды на территории муниципаJIьного образования
Мlъиципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
изложить в Еовой редакции согласно приложению ЛЬ 2 к настоящему
постановлению;

5) Приложение ]\Ъ 5 к м)rниципальной программе (Формирование
современноЙ городскоЙ среды на территории муниципЕIльного образования
Мlниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
изложить в новой редакции согласно приложению Ns З к настоящему
постановлению,

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит опубликовalнию на официапьном сайте м},ниципального
образования (Муниципал_ь=нъ]й округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>. О\

глава Сюмсинского П.П. Кулрявчев
ё i

0

Приложеlrие Nэ l
к постановлению Админ истрации

м)rниципilльного образования
<Мриципальный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

от l 7 марта 2023 года Ns l 06

<Приложение Jt[ч 3
к муниципапьной программе

<Формирование современной городской
среды на территории муниципiчrьного
образования <Муниципа.llьный округ

Сюмсинский район Удмуртской
Республики>

Ресурсное обеспечение реаJIизации муниципальной программы за счет срелств бюджета муЕиципального округа

код rвалrтическоf,
!rроrрrммной клrссифпкsцпи

Нlrмеповrпrе муехцвпмьной
прогрiммы, подпрогрдммн!

ос!lовllого мероприятпll
меропрпятяя

ислоjIпитеJь
Кол бt{rджстtIой tO!дсспфякsцих Рrсtодц бюдrсетr муяпцrпмьпого округr,

тыс. рублей

мп ()}l \l ll грБс Р} IIр Ilc вр 2072 l 202]i. 2025 l.
l 7 з t 6 1 lt l0 ll l2 1_1 l4 l5 tб

|з

Формяровдняе соврсмснной
городскоl среды нa террхторri
муrrхцхпдльrrого обрrзовaпхl
"Мувяц*пrльIrыf, окруr
Сюшсчfi скхй рrйон Удмtртскоfi
Республи Krr "

всего

Ммrlппстрrцпr
мупхцхпдJlьноrо

обрaзовrt.пr
"МуfirцшпrльшьIй округ

Сюмсuнскшй рrйон
Удмуртской Республrкх "

614

l _,i 0 F2
Федераьный проекг
(Формированис соsрсменной
городской средыD

Ддмияистрация
муЕиципального обра]ования

"Муниципальный округ
Сюмсинсклй раiюн

Удм}ттской Респ}6лики"

()5 0] 074F2S555t) 6()() 40,5з567 26,0 26.0 26.0

)>

Ilп 2024 l.

Приложение Nч 2

к постановлению Администрации
муниципального образования

<<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмlртской Республики>
от l7 марта 2023 года Nsl06

<Приложение Nэ 4
к муниципмьной программе

<Формирование современной городской
СРеДЫ На ТеРРИТОРИИ IчtУНИЦИПаЛЬНОГО

образования <Мlъиципальный окрц
Сюмсинский район Удмуртской

Республики>

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализдциat муниципальной программы
за счет всех источшпков фипансирования

кол

trрограммноfi
клaсспфнкsцпи

нiпмеtlовaнпе
мунtaцшпмьrоfi пртrммы,

подпрогрrммн
Источхrrк фянrнснров.Ir с

Оцепкý расIодов, тыс. рч6:lей

Mll пп иго,п Фrl'т
2022 r 202] r 2024 I - 2025 г

l 2 _] 4 5 6 7 ll

I] 0
Фед€рмьный проект

(Формироваяхе совремснной
городской ср€ды))

1зз1,4з9з2 l9з],6з9з2 2556,900 2ll20,9ш) 26,00{)

Бюджет муllиципмьноло обраювания Муяиципаль ьй округ
Сюмсяllский Dайон Удм\т,тской Рсспчблики>

1ззlдз9з2 l933.6]9з2 2556.900 2820,900 26,000

собственныс срслства l l8,5]567 40,5з567 26,000 26,000 26,000
субсядии яз бюл:кста субъех]! Российской Фсдерации 72l8,90з65 l89],l0365 25]0.900 2794,900 0

субвенции иr бкrщtста субъекта Россяйсl<ой Фелерации 0 () 0 l) 0

иные межбюд)кегные тансферты из бюджега субъекта Российской
Федсрации

0 0 () l) ()

Средства бюджета субъеfiта Российской Федерации, лланируемые к 0 0 (l (l (l

0 () (l () (]

Bcelo

Приложение lФ 3

к постановлению Администрации
муниципального образования

<Мlъиципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>
от 17 марта 2023 года JYs l 0б

<Приложение },[э 5

к муниципальной программе кФормирование
совре]!lенной городской среды на территории

муницип!lльного образования

"Мричипальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

Адресный перечень дворовых территорий и территорий общего пользования, расположенных на террнтории мунпципального
образовдния <<Муниципальный округ Сюмспнский район Удмуртской Республпки>,

на которых планируется благоустройство в 2022-2025 годах

м Наименоваrлrе, место расположения по годам рсализацки

Фttкт 2022 202з 2021 2025

Благоустройство тсрриторци цеrTфального стадиона села Сюмси (скейт парк 4 этап, зона отдыха - 5

этап') в т.ч.ПИР
lз45,2з9з2 112з,9 l90l,з 26,0

1 Благоустройство территории родвика ссла Кильмсзь 588,400 48з,0 (, 0

з
Благоустройство территории центра села Кильмезь (скамейки, урны, велопарковка, фонарныс столбы и
т.д.)

0 з50,0 919,6 0

4 Благоустройство дворовых тсрриторий 0 0 0 0

итого l9з3.6з9з2 2556,900 2820,900 26,000